(h) Epiph. Cont. Apost. hæref. 61.

(i) Chrys. ad Theod. orat. 2, Ambr. ad Virg.  
Laps. Hier. cont. Jovin. lib. 1.

(k) Cypri. ad Cæcil. ep. 63. Concil. Carthag. 3.  
cap. 24.

ita dicto *Sacramento*, quod (l) a solis *Episcopis* conferri posset; præterea (m) *Matrimonium* quoque pro vero & proprio *Sacramento*, itemque (n) *Pœnitentiam* (o); *Confessionem* vero *vocalem*, quæ sit *Pastoribus Ecclesiæ*, pro conditione necessario ad hoc *Sacramentum* requisiata; sicut eadem quoque pro veris *Sacramentis Ordinem*, & (p) extremam undionem habuit. Atque hæc sunt septem illa *Sacra menta*, quæ *Ecclesia Romana* agnoscit, quæque (q) *Græca communio* adhuc profitetur se nobiscum amplecti. *Ecclesiam*, quæ *Ceremoniis Baptismi usæ est*, (r) *oleo* (s), *sale* (t) *luminaribus* (u), *Exorcismis* (w) *signo crucis* (x) *voce Epheta*, aliisque similibus accidentariis rebus, ut per oleum testaretur, nos in *Baptismo* factos esse *Christianos*, hoc est, undionis *Christi* participes: per *salem*, *Deum in Baptismo nobiscum pacisci fædus*

(l) Aug. de pec. Orig. c. 46.

(m) Aug. cont. Pet. l. 3. c. 4.

(n) Hieron. contra Lucif.

(o) Aug. de nupt. & concup. I. c. 17.

(p) Ambr. de pœn. c. 7. Aug. de Bapt. contra Donat. l. 5. c. 20.

(q) Leo ep. 91. & alii. Vide infra l. 2.

(r) Aug. cont. Parm. l. 2. c. 13.

(s) Innoc. I. ad Decent. c. 8.

(t) Cens. Orient. Eccl. c. 7.

(u) Cypr. ep. 70.

(w) Conc. Carthag. 3. c. 5.

(x) Greg. Naz. de Bapt.

dus æternum juxta phrasin Scripturæ, quæ fœderæ æterna vocat fœdera salis; per luminaria, Christum esse lucem illam, illuminantem omnem hominem, venientem in hunc mundum; per (y) Exorcismos, nos Baptismo afferi a possessione diaboli (z); per signum Crucis, mortem Christi adfundere vim omnibus istis Sacramentis (a); per vocabulum Epheta, Deum spiritualiter in nobis efficere in Baptismo, id quod corporaliter effecit in surdo illo & muto. Ecclesiam, quæ Baptismum in adultis necessarium (b) statuebat necessitate Conditionata (c). Infantibus vero necessitate absoluta, quæque idcirco permittebat (d) Laicis, ut in periculo mortis baptisarent infantes. Ecclesiam, quæ aqua benedicta, & verbis quibusdam, ceremoniisque consecrata, usa est, tum (e) ad Baptismum, tum (f) ad dissipandas incantationes, tum ad Exorcismos, & (g) conjurationes malorum spirituum. Quocirca enim B. (h) Gregorius Magnus (etsi quatuor primis Synodis posterior, tamen irrefragabilis

c 2

(y) Aug. ep. 101.

(z) Aug. cont. Jul. I. 6. c.

(a) Ambr. de Sacram. I. I.

(b) Aug. ep. 105.

(c) Aug. in Joan. tract. 118.

(d) Ambr. de Sacram. I. I.

(e) Aug. de an. &amp; ejus Orig. lib. 3. cap. 15.

(f) Tertul. de Bapt. Hier. contra Lucif.

(g) Basil. de sp. S. c. 27.

(h) Epiphan. Hæres, 30.

bilis Anglis, omniq[ue] apud eos exceptione major,  
quippe, qui originem missione suæ ab ipso tra-  
xerunt ) quum Anglia a Paganismo ad Religio-  
nem Christianam conversa est, constituit, decre-  
vitque, ne quis Templa Paganorum demoliretur,  
sed ut asperzione aquæ benedictæ expiarentur.  
Ecclesiam, quæ œconomica Ministerii Ecclesia-  
stici diversos gradus habuit (i) Episcopum,  
Presbyterum, Diaconum, Acolythum, Exor-  
cistam, Lectorem, Ostiarium, eosque consecra-  
bat, benedicens ipsos variis formularum, & ce-  
remoniarum ritibus, quæque in ordine Episco-  
porum diversas observabat sedes jurisdictionum  
de jure positivo, nimirum Archiepiscopos, Pri-  
mates & Patriarchas, ac præter hos unum (k)  
præ ceteris jure divino eminentiorem Papam sci-  
licet (l) sine quo nihil decidi potuit rerum ad Ec-  
clesiam universalem pertinentium, adeo, ut, si  
ipse vel in propria persona, vel per Legatos,  
Concilio non interfuisset, aut si confirmationem  
non adhibuisset, talia Concilia, et si vocarentur  
forte universalia, reipsa tamen cassa irritaque-  
rent, & nullius pretii. Ecclesiam, quæ (m)  
Success-

(i) Theod. hist. Eccl. l. 5. c. 27.

(k) Greg. l. 9. ep. 71.

(l) Conc. Laod. c. 24. Carthag. 4. Can. 2. &  
seq. Valens & Grat. Cod. l. 1. Tit. 3. l. 6. Hier. ep. ad  
Tit. l. 3. & alii.

(m) Hieron. ad Damas. ep. 57. de duabus ep.  
Pelagii l. 1. c. 1. & ep. 92. Concil. Calced. ep. ad  
Leon. aliisque. Vide infra c. 25.

*Successionem haud interruptam Episcoporum a prima inde missione Apostolorum deinceps habuit, pro conditione essentiali Ecclesiæ, eosque qui successione tali destituti erant, aut qui cum talibus communicabant, judicavit Schismaticos & ejusdem cum Core, Dathan, & Abiron maledictionis reos. Ecclesiam, quæ discrimin inter Episcopum & Presbyterum accurate retinuit, & nominatim in casu Ordinationis, habuit pro divini juris & (n) traditionis Apostolicæ, quæque pro (o) hæreticis illos habuit, & condemnavit, qui diserimē illud confundebant. Ecclesiam (p) quæ doctrinam de libertate arbitrii habuit pro doctrina fidei, & in Scripturis sanctis revelata; quæ tenuit (q) fidem solam sine operibus Evangelicis non sufficere ad salutem (r); impios, perseverantes usque ad finem, esse reprobatos, sed non prædestinatos ad malum (s): certitudinem illam, quam singuli de sua prædestinatione præsumunt, esse rem temerariam. Ecclesiam, in qua Officium per totum Orientem fiebat Lin-*